
UCHWAŁA NR LXX/527/2024 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463, 1688) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803) 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Krzysztofa Jędrzejczyka - Przewodniczącego Klubu Radnych 
„Bliżej Mieszkańców Gminy Sławno” na działalność Wójta Gminy Sławno. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi znajduje się w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sławno do poinformowania skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F835E3C7-3280-4131-AF45-267EB786B0D6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 stycznia 2023 r. do Urzędu Gminy Sławno wpłynęła skarga przekazana przez Wojewodę 
Zachodniopomorskiego na działalność Wójta Gminy Sławno złożona przez pana Krzysztofa Jędrzejczyka - 
Przewodniczącego Klubu Radnych „Bliżej Mieszkańców Gminy Sławno” dotycząca nieskutecznego 
poinformowania stron postępowania o decyzjach i rozstrzygnięciach w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji kruszywa 
naturalnego z części złoża „Warszkowo”, gm. Sławno, zlokalizowanego na działkach nr: 114/1, 114/2, 
118/1, 119, 120, 121, obręb ewidencyjny Warszkowo, gm. Sławno, woj. Zachodniopomorskie. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 775, 803) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działanie Wójta jest Rada Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Sławno przekazała skargę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji celem zbadania sprawy i wypracowaniem stanowiska. Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 16 
lutego 2024 r. Radni - członkowie Komisji mieli możliwość zapoznania się z aktami sprawy i wyjaśnieniami 
złożonymi przez Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska oraz opinią radcy 
prawnego. 

Ustalono, że w dniu 27 grudnia 2023 roku do Urzędu Gminy Sławno wpłynęło obwieszczenie 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie (dalej SKO) dotyczące podania do publicznej 
wiadomości informacji o wydaniu w dniu 18 grudnia 2023 r. decyzji znak: SKO.4170.2307.2023 na skutek 
rozpatrzenia odwołania od decyzji Wójta Gminy Sławno z dnia 27.07.2023 r. znak: RGPO.6220.1.1.2023 o 
odmowie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
polegającego na eksploatacji kruszywa naturalnego z części złoża „Warszkowo”, gm. Sławno, 
zlokalizowanego na działkach nr: 114/1, 114/2, 118/1, 119, 120, 121, obręb ewidencyjny Warszkowo, gm. 
Sławno, woj. Zachodniopomorskie, mocą której Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Koszalinie 
uchyliło zaskarżoną decyzję organu pierwszej instancji i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia. 

Na stronie podmiotowej BIP SKO (http://sko.koszalin.ibip.pl/public/) zarówno obwieszczenie jak i 
decyzja w sprawie zostały opublikowane w dn. 18.12.2023 r. 

Zgodnie z żądaniem SKO obwieszczenie zostało wywieszone na okres 14 dni: 

- na tablicy ogłoszeń urzędu gminy – od dnia 28.12.2023 do dnia 18.01.2024 r., co w dokumentacji 
sprawy potwierdza podpis kierownika referatu RGPO, 

- w miejscowości, gdzie planowane jest przedsięwzięcie – od dnia 29.12.2023 r. do dnia 19.01.2024 r., co 
w dokumentacji sprawy potwierdza podpis sołtysa sołectwa Warszkowo, 

a o terminach udostepnienia treści obwieszczenia na tablicach ogłoszeń poinformowano SKO. 

Brak jest obowiązku umieszczania obwieszczeń SKO na stronie podmiotowej BIP Urzędu Gminy 
Sławno. Tym samym Wójt Gminy Sławno w prawidłowy sposób poinformował strony postępowania oraz 
zainteresowanych o rozstrzygnięciu dokonanym przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w dniu 18 
grudnia 2023 r. Nie można zatem zgodzić się ze Skarżącym, że stronom uniemożliwiono wniesienie 
sprzeciwu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. 

Jednocześnie wbrew twierdzeniom Skarżącego Wójt Gminy Sławno obwieszczeniem z dnia 22 stycznia 
2024 r. o sygn. RGPO.6220.1.1.21.2023 zawiadomił strony postepowania o przystąpieniu do ponownego 
rozpoznania sprawy poprzez opublikowanie obwieszczenia na BIP Urzędu Gminy w dniu 22 stycznia 2024 
r., a nie o zapadłym rozstrzygnięciu SKO, którego publikacja miała miejsce wcześniej, w formie wskazanej 
przez organ II instancji. 

Działanie to jest zgodne z zapisami art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 803 z późn. zm.) oraz art. 74 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F835E3C7-3280-4131-AF45-267EB786B0D6. Uchwalony Strona 1



Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie skargi złożonej 
przez pana Krzysztofa Jędrzejczyka - Przewodniczącego Klubu Radnych „Bliżej Mieszkańców Gminy 
Sławno” za bezzasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F835E3C7-3280-4131-AF45-267EB786B0D6. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/527/2024 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


